

## БАЛАНС ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ ПМР (АГРЕГИРОВАННЫЙ)

### Доходы

тыс. руб.

		І квартал 2017 года	І квартал 2018 года	темп роста, %
I.	Оплата труда наёмных работников	1 132 069,7	1 225 349,4	108,2
II.	Доходы от предпринимательской деятельности	78 926,9	145 421,0	184,2
III.	Социальные трансферты	767 499,1	869 695,9	113,3
	в том числе:			
	1. Пенсии	692 705,2	786 014,0	113,5
	2. Пособия и социальная помощь	69 942,1	74 516,1	106,5
	3. Стипендии	1 858,1	1 880,1	101,2
	4. Страховые возмещения	1 113,0	2 489,0	223,6
	5. Трансферты на индексацию вкладов	0,0	3 000,0	–
	6. Материальная и иная помощь общественных организаций	1 880,7	1 796,7	95,5
IV.	Полученные проценты по вкладам и дивиденды по ценным бумагам	18 359,4	28 110,2	153,1
V.	Доходы от продажи иностранной валюты	368 766,1	734 400,1	199,2
VI.	Прирост задолженности по кредитам	-20 759,2	-5 897,1	28,4
VII.	Другие доходы (VIII-I-II-III-IV-V-VI)	-10 148,3	120 313,2	–
VIII.	Всего денежных доходов (X-IX)	2 334 713,6	3 117 392,7	133,5
IX.	Превышение расходов над доходами	9 514,9	5 151,4	54,1
X.	БАЛАНС	2 344 228,5	3 122 544,1	133,2

### Расходы

тыс. руб.

		І квартал 2017 года	І квартал 2018 года	темп роста, %
I.	Покупка товаров и оплата услуг	1 705 538,7	2 204 848,2	129,3
II.	Обязательные платежи и разнообразные взносы	173 609,8	217 849,2	125,5
	в том числе:			
	1. Налоги и сборы	138 644,0	174 119,4	125,6
	2. Платежи по страхованию	1 309,0	4 268,0	326,1
	3. Профсоюзные взносы	5 425,0	4 861,0	89,6
	4. Проценты, уплаченные за предоставленные кредиты	28 231,8	34 600,8	122,6
III.	Сбережения во вкладах и ценных бумагах	84 385,2	198 791,3	235,6
IV.	Расходы на приобретение иностранной валюты	380 536,1	500 837,5	131,6
V.	Другие расходы	158,7	217,9	137,3
VI.	Всего денежных расходов и сбережений (сумма I-V)	2 344 228,5	3 122 544,1	133,2
VII.	Превышение доходов над расходами	–	–	–
VIII.	БАЛАНС (VI+VII)	2 344 228,5	3 122 544,1	133,2